
>0
FSC
MISTO

Papel ptodutído 
a partir de forma 

raiponaévoia 
FSC C l20031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII N° 169 | FORTALEZA, 05 DE AGOSTO DE 2020 157

Estado do Ceará -  Prefeitura de São João do Jaguaribe -  Aviso de Licitação. A CPL comunica aos interessados que próximo dia 21 de agosto de 2020, 
às 09h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 04.08.01/2020, Tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
PARA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA DA LOCALIDADE DA CHARNECA I e II NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - G 
O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rjià 
Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - Sala de Licitações ou no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. São João do Jaguaribe - C~ 
dc agosto de 2020. José Carlos Chaves Monteiro -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso Abertura Proposta de Preço - Tomada de Preços N° 07.009/2020-TP. A Co:
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, notifica aos interessados, a Abertura da Proposta se dará dia 07 de agosto de 2020J&?] 
na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 -  Centro -  Solonópole-CE - CEP N° 63.620-000 cujo objeto^íontrat: 
empresa para prestar serviços de pavimentação em paralelepípedo pelo método convencional com drenagem superficial em Diversas Rnas-dtrDIsmto de 
São José e Diversas Ruas na Sede do Município, de interesse da Secretaria de Inffaestrutura e Meio Ambiente do Município de Solonópole. Solonópole, 04 
de agosto de 2020. Maria Monica Barbosa -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá -  Aviso de Adiamento de Licitação. Seria realizado dia 04 de agosto de 2020 às lOhOOmtn, 
Pregão Eletrônico N° 00.08/2020-PE passa para nova data e será efetuado dia 17 de agosto de 2020, por meio da plataforma eletrônica www.bll.org.br. 
Objeto: aquisição de materiais de consumo c equipamentos permanentes destinados a manutenção das atividades das secretarias de administração e finanças 
e Secretaria dc Saúde do Município de Ararendá - CE. Infonnações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 
3633.1302/1303. Maiores informações e aquisição de edital no endereço eletrônico: www.bll.org.br. Cesar Ferreira de Paiva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz -  Aviso - Credenciamento N" 01/2020. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Bela 
Cruz, localizada à Rua 07 de Setembro, 34 - Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o edital de Credenciamento N° 01/2020, que 
realizar-se-á no dia 21 de agosto, às lOhOOmin destinado ao Credenciamento de Leiloeiro Oficial para prestação de serviços de alienação de bens inservíveis 
ou de recuperação antieconômica de propriedade do Município de Bela Cruz/CE. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de expediente ao público, das 09.00 às 13:00hs. Bela Cruz/CE, 05 de agosto de 2020. Manoel Roberto de Paula Junior -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  v * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. Através da Secretaria de Inffaestrutura e Recursos Hídricos -  Tomada de Preços N° 2020.05.28.1 - 
TP. Objeto: contratação de empresa para execução de recuperação de Estradas Vicinais em toda Zona Rural do Município de Boa Víagem-CE. A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitação no dia 06 de Agosto de 2020, às 08:30h. Maiores infonnações, 
no Setor dc Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100, Centro, Boa Viagcm-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h. Boa 
Viagem-CE, 04 de Agosto de 2020. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos -  Presidente da CPL.

*** *** ♦
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. Através da Secretaria de Inffaestrutura e Recursos Hídricos -  Tomada de Preços N° 2020.06.19.1- 
TP. Objeto: contratação de empresa especializada para pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas na Sede de Boa Viagem/CE. A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitação no dia 06 de Agosto de 2020, às 1 l:00h. Maiores informações, no Setor 
de Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, n“ 100, Centro, Boa Viagem-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h. Boa Viagem-Ce, 
04 de Agosto de 2020. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura do Município de Caucaia - Aviso de Adiamento de Sessão Pública -  Tomada de Preços N° 2020.06.03.001.0  Município 
de Caucaia/CE, comunica ao público em geral, em especial às empresas participantes da Licitação em epígrafe que, tendo em vista caso fortuito e força maior, 
a data da sessão para abertura dos envelopes Proposta de Preços referente a licitação de modalidade Tomada de Preços n° 2020.06.03.001, prevista para dia 
07 de agosto de 2020, ficou Transferida para o dia 10 de agosto de 2020 às 10h (horário de Brasília). Maiores informações pelo telefone: (85) 3342.0545 | 
DGL. Caucaia/CE, 04 de agosto de 2020. Ana Paula Lima Marques - Presidente/Pregoeira.

**•
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Convocação -  Tomada de Preços N° 1203.01/2020-SMDU. A CPL da Prefeitura de Fortim vem 
Convocar as Empresas Habilitadas a comparecerem no dia 06 de agosto de 2020 às 09h:30min, para a Sessão de Abertura dos Envelopes de Propostas de 
Preços da Tomada de Preços acima mencionada, objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação em paralelepípedo rejuntado em diversas 
Ruas da Comunidade de Viçosa no Município de Fortim-CE, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. Fortim-CE, 04 de Agosto de 2020. Aurelita 
Martins da Silva Lima -  Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 017/2020-TP. Objeto: Contratação 
de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de Empreitada por Preço Global, de reforma do Centro de Coleta e 
Atendimento ao COVID-19 do Hospital Municipal de Jaguaruana, Estado do Ceará. Data abertura propostas: 20/08/2020, às 08:30 AM. Local edital e abertura 
das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP: 62.823-000. 
Jaguaruana - Estado do Ceará, 04/08/2020. Natanael Barbosa Claudio - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 004/20-TP-SID. Objeto: Contratação 
de serviços com pavimentação asfáltica na Sede e Distrito do Município de Ocara-Ce, conforme projeto básico. Empresa Vencedora: EFB -  Empreiteira 
Fontoura Bastos, com valor global de R$ 1.968.350,48 (hum milhão, novecentos e sessenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos). 
As razões que motivaram o resultado encontra-se a disposição dos interessados. Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109, inciso I, alínea “b” 65 da 
Lei Federal n° 8.666/93. Ocara-CE, 05 de agosto de 2020. Antônio Paz Romão - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso. O Município de São Luís do Curu, toma público que se encontra a disposição 
dos interessados, o Edital de Licitação, na Modalidade Tomada de Preços N° 0408.01/2020, do Tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de 
empresa para execução dos serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos c serviços complementares de varrição, poda, capinação e pintura de meio fio 
no Município de São Luís do Curu-CE, com data de abertura para o dia 21 de agosto de 2020, às 09h00min na sala da Comissão de Licitação, situado à Rua 
Rochael Moreira, S/N, Centro -  São Luís do Curu — CE. Otacílio Pinho Júnior -  Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS Nn 039/2020-SEINF
-  Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 26/08/2020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da requali- 
ficação da praça do bairro Vila Recanto 01, no município de Sobral/Ce. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (Link 
Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 04 de Agosto de 2020. A COMISSÃO -  Karmelina 
Marjorie Nogueira Barroso -  Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 043/2020-SEINF
— Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 25/08/2020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da 
requalificação urbana do Beco do Cotovelo, no município de Sobral/Ce. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: w H  w.sohral.ce.pov.hr. (Link 
Licitações) c Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4o Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE. 04 de Agosto de 2020. A COMISSÃO -  Karmelina 
Marjorie Nogueira Barroso -  Presidente.

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
http://www.sobral.ce.gov.br



